

Stanowisko Klubu Koalicji Obywatelskiej w sprawie Raportu o Stanie Gminy Nakło nad Notecią za rok 2022 r.

Klub Koalicji Obywatelskiej zapoznał się z raportem o stanie gminy. W naszej ocenie jest to dobre źródło informacji o naszej gminie. Powinna być to lektura obowiązkowa dla każdego mieszkańca, po to aby wiedział na co wykorzystywane są środki budżetowe. Opracowanie jest przejrzyste, czytelne i zrozumiałe w odbiorze. Łatwo znaleźć interesujące informacje.

Chciałbym zwrócić szczególną uwagę na rozdział dotyczący ochrony środowiska.

Bardzo obrazowo jest pokazane jakie działania są podejmowane aby poprawić jakość powietrza. Udział w programach takich jak HSC, udzielanie dotacji na wymianę źródeł ciepła, system nakielski rower, nasadzenia drzew, krzewów, zagospodarowywanie skwerów pod zieleń, donice w centrum miasta z roślinami ale także podejmowanie mniej popularnych decyzji spowodowały, że w 2022 r. zarejestrowano 30 dni z przekroczeniami średniodobowymi zawartości pyłów PM 10 (pyłów zawieszonych) w powietrzu czyli mniej niż przewidują normy. Gdzie w poprzednich latach takich przekroczeń było na poziomie 46 /48 dni czyli ponad normę.

Cieszę się, że w wiele zadań proekologicznych zaangażowani są mieszkańcy przez współpracę z samorządami mieszkańców, stowarzyszeniami, sołtysami. Widać także, że wiedza dotycząca ekologii jest ważnym elementem edukacji szklonej przedszkolnej. Ponieważ ekologia ściśle wiąże się również z naszym zdrowiem jest to temat ważny i stanowiący wyzwanie dla samorządów. Dlatego dobrze, że pomimo wielu potrzeb związanych z budową i rozwojem infrastruktury drogowej, mieszkaniowej itp. jest przestrzeń do zadbania o środowisko naturalne.

Gratuluje wszystkim, którzy uczestniczyli w przygotowaniu dokumentu. Widać duże zaangażowanie wszystkich jednostek organizacyjnych, organizacji, samorządów, sołectw, służb mundurowych, spółek gminnych.

Zachęcam mieszkańców do korzystania z możliwości rozmowy o raporcie w kolejnych latach, bo jest to okazja do tego aby współdecydować o miejscu, w którym mieszkamy.

Monika Młynarczyk